
 
 

Agentura Amos Liberec 
Informační servis pro Šablony OP JAK 
 

 

 

1.II/3 Školní psycholog ZŠ v projektech OP JAK 
 

 

Administrace práce školního psychologa, ale i ostatních pozic, v Šablonách OP 

JAK doznala zásadních změn.  

 

Souhrn změn: 

1. Report o činnosti již není povinnou dokumentací šablonového projektu 

Při vykonávání pracovních pozic již není třeba vést pravidelný report činnosti pracovní pozice. 

Systém vychází z toho, že pracovník má obsah práce stanoven pracovní náplní. 

 

2. Vykazování vykonané práce v pracovní pozici 

Metodika pracuje s institutem tzv. produktivních hodin.  

 

Definice produktivní hodiny 

Produktivní hodina = skutečně odpracovaná hodina, za kterou náleží zaměstnanci mzda/plat či 

odměna z dohody, nebo hodina, za kterou zaměstnanci náleží náhrada mzdy/platu např. náhrada 

mzdy za pracovní neschopnost hrazená zaměstnavatelem vyjma hodin státních svátků, dovolené.  

Do produktivních hodin patří skutečně odpracované hodiny, hodiny za nemoc v pracovní dny 

připadající na prvních 14 kalendářních dnů nemoci, překážky v práci (návštěva lékaře, účast na 

svatbě, pohřbu atd.). Do produktivních hodin naopak nepatří dovolená, svátky připadající na 

pracovní den, OČR a nemoc od 15. kalendářního dne). 

 

Pro výpočet produktivních hodin můžete využít tabulku Výpočet produktivních hodin SŠ, která je 

součástí našeho balíčku, popis vlastního vykázání produktivních hodin naleznete rovněž v balíčku 

v souboru Komentovaný formulář Kalkulačka šablon pro SŠ. 

 

Přepočty úvazků v jednotlivých měsících (na hodiny a minuty a na desetiny) pro personální šablony. 

Uvádíme pouze přepočty pro nejčastěji využívané úvazky - 0,1 a 0,2. Při jiných úvazcích je třeba 

hodnoty násobit příslušným koeficientem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.agenturaamos.cz/ns-sablony-zs/


 
 

Agentura Amos Liberec 
Informační servis pro Šablony OP JAK 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://www.agenturaamos.cz/ns-sablony-zs/

